
MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

PORTARIA Nº 42 DE  27 DE MARÇO DE 2023 

Convoca candidato aprovado no Processo 

Seletivo regido pelo Edital n.º 02/2023 para 

fins de contratação. 

 LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso 

das suas atribuições legais e,  

 

 CONSIDERANDO o Processo Seletivo Público simplificado destinado a futura 

e eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 

02/2023; 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Fica o candidato abaixo relacionado convocado a comparecer ao Setor 

de Vigilância Ambiental em Saúde, localizado no SESC, situado na Rodovia Br 356, 

4555, Leblon - Km: 269; Muriaé/MG - CEP 36880-000, no prazo de até 05 (cinco) dias 

úteis, contados a partir de 28 de março de 2023, no horário de 13:00 às 17:00 horas, 

munido dos documentos constantes do Edital n.º 02/2023, a fim de firmar termo de 

contratação. 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

12º 
LUCIA HELENA DA SILVA RAMOS 

FERREIRA 
23/07/1966 5 137 

 

 Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Muriaé-MG, 27 de março de 2023. 

 

 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE 

Secretária Municipal de Saúde 


